Amtsgericht Varel
Der Direktor

320E 3

Name

Geschéftsverteilungsplan

far die Rechtspfleger/innen ab dem 01.04.2024

Dezernat

Ackermann, JOI'in (1,0 AKA)

11
1.2
13
1.4
15

Heyne,

2.1
2.2
2.3
24

Grundbuchsachen Varel-Land
Grundbuchsachen Friesische Wehde EZ 1
Prifung der Gerichtsvollzieher/in
Betreuungssachen EZ 0 - 1
Nachlasssachen (VI) Buchstaben H - Z

JAF (0,75 AKA)

Grundbuchsachen Friesische Wehde EZ 2 - 8
Zwangsversteigerungs- und -verwaltungssachen
Familien- und FH-Sachen

Guterrechtsregister- und Hinterlegungssachen

Karstens, JI (1,0 AKA)

3.1

3.2
3.3

3.4

3.5
3.6

3.7
3.8

Zivilsachen
Betreuungssachen EZ 2 - 9
Rechtsantragstelle
Beratungshilfesachen
Strafsachen

LW-Sachen

Rechtshilfesachen Ausland
Vollstreckungssachen

Leifeling, JAR'in (0,5 AKA)

4.1

Onnen
5.1
5.2
5.3
5.4
55

Geschaéftsleitung ohne Gebaude- und Liegenschaftsmanagement

und IT-Angelegenheiten

, JOI (1,0 AKA)

Testamentssachen (1V), Urkundssachen
Nachlasssachen (VI) Buchstaben A - G
Grundbuchsachen Varel-Stadt
Grundbuchsachen Friesische Wehde EZ 9 - 0
Verwaltung:

Gebaude- und Liegenschaftsmanagement (Akten 530 - 540)

IT-Sachen

Vertretung

Onnen
Heyne
Leifeling
Karstens
Karstens

Ackermann
Onnen
Karstens
Onnen

Heyne

Ackermann

Mo, Mi: Onnen, Di, Do
Heyne

Ackermann
Ackermann
Ackermann
Ackermann

Onnen

Ackermann
Karstens

Heyne
Heyne
Leifeling

Sind in einem Verfahren Grundstiicke aus verschiedenen Gemarkungen betroffen, gilt Folgendes:

1.1 Soweit es sich um Héfe im Sinne der Héfeordnung handelt, ist der/die Rechtspfleger/in zustandig, zu

dessen/deren Zusténdigkeit die Gemarkung gehdrt, in der die Hofstelle liegt.

1.2 In allen anderen Fallen ist der/die Rechtspfleger/in zustandig, in dessen/deren Gemarkung die

Grundstiicke mit der gro3ten Gesamtflache liegen
Fur die Aufnahme von Rechtsbehelfen gegen Entscheidungen eines/r Rpfl. ist sein/ihr Vertreter/in zusténdig.

Bei Ausfall des/der zustandigen Rechtspflegers/in und seiner/ihrer Vertretung sind die Rechtspflegergeschafte

zunéchst von dem/der nach dem Lebensalter jingsten Rechtspfleger/in zu erledigen.

In Verwaltungssachen wird die weitere Vertretung dahingehend geregelt, dass bei Ausfall der Geschéaftsleitung

und ihrer Vertretung der/die dienstalteste Beamte/Beamtin die Vertretung tbernimmt.

Kromminga-Wiebe, stv. Dir'inAG



vormittag: Heyne, Donnerstag nachmittag, Freitag: Ackermann



